
124 ISSN 1677-7069 3 Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101700124

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2018 - UASG 201004

Nº Processo: 03110006210201890.
PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ
Contratado: 05689080000158. Contratado : ELTON TOMAS DOS
SANTOS -.Objeto: Aquisição de material permanente. Fundamento
Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência: 11/10/2018 a
10/10/2019. Valor Total: R$7.102,62. Fonte: 100000000 -
2018NE800841. Data de Assinatura: 11/10/2018.

(SICON - 16/10/2018)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2018 - UASG 201004

Nº Processo: 03110006210201890.
PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ
Contratado: 16909800000160. Contratado : BT2M INFORMATICA
LTDA -.Objeto: Aquisição de material permanente. Fundamento
Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência: 11/10/2018 a
10/12/2019. Valor Total: R$19.000,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800842. Data de Assinatura: 11/10/2018.

(SICON - 16/10/2018)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2018 - UASG 201004

Nº Processo: 03110001429201801.
PREGÃO SISPP Nº 16/2018. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ
Contratado: 61600839000155. Contratado : CENTRO DE
INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto: Prestação de
serviço especializado de agente de integração, por meio de estrutura
físia, com escritórios presenciais ou agências de trabalho em pelo
menos 1(uma) cidade de cada estado federativo e também de uma
estação (posto) de atendimento avançado no âmbito do Programa de
Aceitação de Estagiários - PAE do MP em Brasília/DF, para
intermediação de estudantes de ensino superior ou médio, que
queiram adquirir experiência profissional nas competências
institucionais da Administração Pública. Fundamento Legal: Leis
8666/93 e 10520/02 e Dec. 2271/97. Vigência: 15/10/2018 a
14/10/2019. Valor Total: R$149.682,36. Fonte: 100000000 -
2018NE800821. Data de Assinatura: 11/10/2018.

(SICON - 16/10/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018 - UASG 201004

Nº Processo: 03110006942201880. Objeto: Contratação dos serviços de
Agenciamento de Viagens, que compreende a reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas
nacionais, por meio do Sistema de Concessões de Diárias e Passagens -
SCDP ou de atendimento remoto (e-mail e telefone), conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 17/10/2018 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios
Bloco "k" 2º Andar - Sala 216, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 1 0 0 4 - 5 - 0 0 0 3 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CELMA LUIZA PITA FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/10/2018) 201004-00001-2018NE800174

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 02/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada (integrador) para prestação de
serviços de computação em nuvem, sob demanda, incluindo
desenvolvimento, manutenção e gestão de topologias de aplicações de
nuvem e a disponibilização continuada de recursos de Infraestrutura
como Serviço (IaaS) e Plataforma como Serviço (PaaS) em nuvem
pública, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.

CELMA LUIZA PITA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/10/2018) 201004-00001-2018NE800174

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2018

A Pregoeira do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº
30/2018, sagrou-se vencedora do certame a empresa Marcia S
Catering Ltda, CNPJ nº 69.028.355/0002-76, com valor total de R$
80.564,52.

MARIA HELENA ALVES FIGUEREDO

(SIDEC - 16/10/2018) 201004-00001-2018NE800174

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE CAPACITAÇÃO, AVALIAÇÃO,

CARGOS E CARREIRAS
DIVISÃO DE CAPACITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 50/2018 - UASG 201005

Nº Processo: 03090.000105/2018 . Objeto: Trata-se de solicitação da
Consultoria Jurídica - Conjur, para capacitar a servidora Vânia Lúcia
Ribeiro Vieira, Siape nº 1459940, Consultora Jurídica deste MP e
pertencente ao quadro de pessoal da Advocacia-Geral da União, no
evento Boas práticas em compras públicas - conhecendo a experiência
europeia para refletir sobre o Brasil, promovido pela Escola Nacional
de Administração Pública em parceria com a Università degli Studi di
Roma Tor Vergata - Universidade de Roma. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Capacitação de servidores declaração de
Inexigibilidade em 16/10/2018. AYALA DO CARMO TANIOS
NEMER. Coordenadora-geral de Gestão de Pessoas. Ratificação em
16/10/2018. WALMIR GOMES DE SOUSA. Subsecretário de
Assuntos Administrativos. Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro INTERNATIONAL EXPERIENCE T
AGENCY SRLS.

(SIDEC - 16/10/2018) 201013-00001-2018NE800174

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 052017. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, por ITENS, de
serviços de comunicação de dados, por meio de canais de rede
MetroEthernet, para comunicação permanente, dedicada e exclusiva
entre os datacenters do BNDES e a Central de Atendimento ao
Cliente do BNDES CAC BNDES, incluindo a instalação, a última
milha, o remanejamento e a gerência proativa dos canais de
comunicação de dados (conjunto de serviços doravante denominado
ACESSO CAC BNDES), conforme as especificações do Edital e de
seus Anexos.

LARA GODOY DOS SANTOS FERREIRA
RODRIGUES

Gerente
Substituta

(SIDEC - 16/10/2018) 201014-99999-2017NE999999

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO

FEDERAL DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 000.205/2017. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 14/2017. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por 12 (doze) meses. Contratante: Fundação de
Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder
Executivo - Funpresp-Exe; Contratada: GAP SERVIÇOS DE
EVENTOS LTDA; CNPJ: 10.935.819/0001-02. Valor estimado: R$
732.277,00 (setecentos e trinta e dois mil, duzentos e setenta e
sete reais). Vigência: 10/10/2018 a 10/10/2019. Data de
Assinatura: 08/10/2018. Signatários: RICARDO PENA PINHEIRO
e CLEITON DOS SANTOS ARAÚJO pela Contratante e JOSÉ
ROMILSON NASCIMENTO SAMPAIO pela Contratada.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2018 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002261201893.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
14515302000107. Contratado : PREVEN MED SAUDE
OCUPACIONAL LTDA-.Objeto: Contratação de serviços na área de
saúde, com o objetivo de realizar exames médicos periódicos, tendo
como alvo os ativos regidos pela Lei 8.112/90, os momeados para o
exercício decargo em comissão e empregados públicos anistiados que

retornaram à Administração Pública Federal, conforme regulam o
Decreto nº 6.856/05/2009 e a Portaria Normativa nº 4, de 15 de
setembro de 2009, da Secretaria de Recursos Humanos doMinistério
do Planejamento. Fundamento Legal: lei 866/93 . Vigência:
15/10/2018 a 14/10/2019. Valor Total: R$59.852,62. Fonte:
100000000 - 2018NE800606. Data de Assinatura: 15/10/2018.

(SICON - 16/10/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018 - UASG 114702

Nº Processo: 04600005027201737.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
32918377000110. Contratado : BRADIV INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA -.Objeto: Fornecimento e instalação de balcão
laminado melamínico, incluindo mão de obra e materiais necessários,
para atender as necessidades da Enap, conforme condições e
especificações constantes no edital e seus anexos. Fundamento Legal:
lei 8666/93 . Vigência: 15/10/2018 a 14/10/2019. Valor Total:
R$144.320,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800629. Data de
Assinatura: 15/10/2018.

(SICON - 16/10/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 194/2018 - UASG 114702

Nº Processo: 04600003528201860 . Objeto: Inscrição de servidor no
Curso Aplicando Insights Comportamentais ao Desenho de Políticas
Públicas da Harvard Kennedy School, que é parte do 7º Ciclo
Internacional de Desenvolvimento de Executivos da Administração
Pública desenvolvido pela Escola Nacional de Administração Pública
(Enap) juntamente com a Harvard Kennedy School, realizado no
período de 28/10 a 02/11/2018 - Integral - 40 horas, que ocorrerá na
Harvard Kennedy School, em Cambridge, Massachussets, nos
Estados Unidos da Améri Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inscrição de servidor em curso declaração de
Inexigibilidade em 16/10/2018. CILAIR RODRIGUES DE ABREU.
Coordenador-geral de Gestão de Pessoas e Administração. Ratificação
em 16/10/2018. CAMILE SAHB MESQUITA. Diretora de Gestão
Interna. Valor Global: R$ 34.874,82. CNPJ CONTRATADA :
Estrangeiro HARVARD KENNEDY SCHOOL.

(SIDEC - 16/10/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 114702

Número do Contrato: 25/2016.
Nº Processo: 04600002474201653.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
02335970000173. Contratado : WEBSIS TECNOLOGIA E
SISTEMAS LTDA-.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato originário, que passa a vigorar por mais um período de 03
meses ou até a conclusão do novo processo de contratação, o que
ocorrer primeiro. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
17/10/2018 a 16/01/2019. Valor Total: R$1.836.000,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800058. Data de Assinatura: 15/10/2018.

(SICON - 16/10/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 114702

Número do Contrato: 26/2016.
Nº Processo: 04600002474201653.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
05085461000128. Contratado : DATAINFO SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato originário, que passa a vigorar por mais
um período de 12 meses, contados a partir de 17de outubro de 2018.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 17/10/2018 a 16/10/2019.
Valor Total: R$1.217.010,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800055.
Data de Assinatura: 15/10/2018.

(SICON - 16/10/2018) 114702-11401-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29714893100
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-17T02:04:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




